
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 411 - abril/2023
Portarias Nº 19 e 20/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 12 de abril de 2023



 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 19 CT-UFPI, DE 11 DE ABRIL DE 2023 
 

 

 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no 

uso de suas atribuições e considerando: 
- o estabelecido no artigo 33 do Regimento Geral da UFPI; 
- o Memorando Eletrônico nº 14/2023 DTR/CT 
 

 
RESOLVE:  

 
Tornar sem efeito a Portaria Nº 11/2023 CT/UFPI, que designa o Prof. Fabricio Rosa Amorim 

(SIAPE 1124834) como Coordenador do Laboratório de Fotogrametria e Sensoriamento Remoto  do 

Departamento de Transportes do Centro de Tecnologia. 

 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.  

 
 

 

 

Marcos Antônio Tavares Lira 

Diretor do Centro de Tecnologia/UFPI 



 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

 
PORTARIA Nº 20 CT-UFPI, DE 11 DE ABRIL DE 2023 

 
 

 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no 

uso de suas atribuições e considerando: 
- o Memorando Eletrônico nº 14/2023 DTR/CT 
 

 
RESOLVE:  

 
Designar o Coordenador do Laboratório de Fotogrametria e Sensoriamento Remoto  do 

Departamento de Transportes do Centro de Tecnologia, para um mandato de 2 (dois) anos a partir de 

01 de abril de 2023: 

 

 Prof. Dr. Péricles Luiz Picanço Júnior, SIAPE: 3064601. 
 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.  

 
 

 

 

Marcos Antônio Tavares Lira 

Diretor do Centro de Tecnologia/UFPI 


